
Změnový list č. 3
Zabezpečení podjezdných výšek na
vltavské vodní cestě la. etapa:
Vraňansko - Hořínský kanál, zhotovitel
stavby 004 + 004.a
Číslo projektu 500 5510004

SO 022 Demolice stávajícího
mostu

Číslo SO/PS /
číslo Změny

SO/PS:

Název a evidenční
číslo Stavby:

Pořadové číslo ZBV:
Název stavebního
objektu / provozního
souboru (SO/PS): SO 022 3.

Variace č.2-mostní provizoriumNázev ZBV:
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 17.1.2019 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství vodních cest ČR se sídlem nábřeží L. Svobody 1222 /12, 110 15 Praha1
Zhotovitel: Zabezpečení podjezdových výšek na Vltavské vodní cestě l.a etapa: Vraňansko -Hořínký kanál,Zhotovitel
stavby 002.A, 003.A,003.B, 003.C, 004+004a, STRABAG Rail - EUROVIA CS- OK Třebestovice

Přílohy Změnového listu: Paré č. Pří jemce

• Pokyn správce stavby č.2 k Variaci č. 2 ze dne
29.5.2019

Správce stavby (v elektronické
verzi Intranet ŘVC ČR)

Zhotovitel

1

• ocenění návrhu Variace č. 2 ze dne 19.7.2019
• Stanovisko správce stavby k oceněnému návrhu

Variace č. 2 ze 24.7.2019
• Doplnění soupisu prací - návrh Variace č.2 ze dne

23.8.2019

2

Projektant3

4 Supervize

Iniciátor změny:Zhotovitel
Popis Změny:
Změna se týká zajištění mostního provizoria pro stavbu 004 - Silniční most na silnici 111/24635- Lužec nad Vltavou

Z důvodu souběhu realizace mostů:
003.A - Silniční most na MK - Lužec nad Vltavou,
004+004a - Silniční most na silnici 111/24635 -Lužec nad Vltavou,
bylo nutné zachovat dopravní obslužnost ostrova obce Lužec nad Vltavou a bylo dohodnuto, že zhotovitel zajistí dodání
osazení, provozování mostního provizoria po dobu nezbytně nutnou včetně následné demontáže a odstranění mostního
provizoria, zajištění opravných prací, zajištění mimořádné prohlídky minimálně jednou měsíčné, sledování mostní
konstrukce a kontrola neporušenosti dodatečných svarů na NK, svarů na mostovce a kontrola kompletnosti spojovacího
materiálu, Zajištění pohotovosti odborné firmy pro opravy provizoria, Zajištění DIO a zajištění doplnění dopravního
značení.

Dle ZZVZ se jedná o změnu dle §222 odstavce (5) nezbytné práce.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných

celkem

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných
Změn kladných

0,- 6.282.582,90 6.282.582,90
Časový vliv na termín dokončení

/ uvedení do provozu Nemá vliv

Charakter
změny
(nehodící
škrtněte)

A e D i

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od
původní zakázky a nezbytnost změny pro dokončení předmětu původní zakázky:



Potřeba změny vznikla v okamžiku zahájení prací v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemoh
předvídat.
ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU, TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E (nevztahuje
ní odstavec 3 článku 40 Směrnice č.S-11/2016 o oběhu smluv a o zádávání veřejných zakázek Ředitelství vodních
cest ČR) Verze 1.0
Při postupu podle boduCaD nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při odečtení stavebních prací,
služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty
závazku.

se na

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1) by neumožnila účast jiných dodavatelů ani
nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním řízení; (2) nemění ekonomickou rovnováhu ve
prospěch dodavatele; (3) nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna nemá vliv na výši
ceny plnění a předmětem změny je:

B. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech předpokládaných
změn smlouvy) nepřevýší 15% původní hodnoty veřejné zakázky na stavební práce (10 % u ostatních
zakázek).
C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele
původní veřejné zakázky jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele:
a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů
b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů
c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50%původní hodnoty závazku

D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:
a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat -
b) nemění celkovou povahu zakázky
c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50% původní hodnoty závazku

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních
prací za předpokladu, že:
a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným
položkám -
b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná
nebo nižší -
c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně
stejné nebo vyšší
d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu stavebních prací s vymezením
položek v původním soupisu stavebních prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným
odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

J. á/.^wPodpis
Projektant (autorský . ,

jméno datumdozor)

Vyjádření: Souhlasím se změnou.

Garant smlouvy
objednatele

datumjméno 4- ťo?. o?0f£( Podpis
Supervize jméno datum Podpisxxxxxxxxxxxxx

.5.^./̂ PodpisSprávce stavby datumjméno

<Vyjádření: Souhlasím se změnou.
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou ^oveíí§ňíý7měVí^r-dl czjež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny.Smluvní strany shodně prohlašují, že
Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek
Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a
Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

d j

Stránka 2 z 3



předpokládaný výdaj v Předpokládaný termín
úhrady

číslo smlouvy : S/ŘVC/115/R/SoD/2018 Kč

7.601.925,31
Kč vč. DPH

týká se bodu : 31.12.2019

datunflT #Objednatel jméno Ing. Lubomír Fojtů Podpis

vedoucí oddělení
garanta smlouvy: datumr /J.Joťcj Podpisjméno

datumJ? # ^^Podpispříkazce operace: jméno Ing. Lubomír Fojtů
vedoucí oddělení
vnitřní správy,
správce rozpočtu:

datum , ^
jméno Podpis

Statutární orgán-
ředitel datumJ*~fj.jméno Ing. Lubomír Fojtů

S. 'fA. a/^/^dPisZhotovitel datumjméno

Číslo paré:

Stránka 3 z 3



/X TÝMDOPRAVNÍHOX\\ INŽENÝRSTVÍ 5.r.o.
/W&Sfe*ou«vA v /{ .4!^

Investiční akce: Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě - l Etapa: Vraňansko - Hořínský kanál
Číslo projektu: 500 551 0004 Vyřizuje:

Společnost „Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské
vodní cestě- /. etapa: Vraňansko- Hořínský kanál, zhotovitel
stavby 002.A, 003.A, 003.B, 003.C, 004+004O, STRABAG Rail -
EUROVIA CS-OKTřebestovice"(dále jen „zhotovitel")
zastoupená správcem společnosti STRABAG Rail a.s.
Železničářská 1385/29,Střekov
400 03 Ústí nad Labem
(dále jen „zhotovitel")

Praha, dne 29.5.2019
VM-SF/2019-275

Smlouva o dílo, č. objednatele S/ŘVC/116/R/SoD/2018, uzavřená dne 17.1.2019 a zveřejněná v Registru
smluv dne 21.1.2019 (dále jen „smlouva")
004i0G4a Silniční most na silnicí 111/24635 Lužec nad Vltavou (dále jen „stavba")
Pokyn správce stavby č. 2 k Variaci č. 2 dle Pod cl. 13.3 OP/ZP

Správce stavby vydává zhotoviteli pokyn, aby

a) na základě dohody učiněné na Postupové schůzce č. 3 konané dne 16.04.2019 pod bodem 01.2 o
současné realizacimostů 004 a 003A a

b) na základě vyjádření vašeho projektanta ze dne 20.4.2019,že lze mostní provizorium, na stavbě 004
+ 004a - Silniční most na silnici III/24635 - Lužec nad Vltavou, technicky opravit tak, že na něj může
být převedeno požadované nákladní dopravní zatížení a že projektant předloží Technické řešení
opravy dne 29.5.2019.

V rámci Variace č. 2 dopracoval a ocenil návrh potřebných opatření, aby na stávající mostní provizorium 004
mohlo být převedeno požadované nákladní dopravní zatížení a tím se mohli realizovat mosty 004 a 003A
současně.

Na vědomí;
Objednatel - Česká republika- Ředitelství vodních cest ČR

vedoucí týmu správce stavby
Společnost (sdružení)

TÝM/INFRAM Správce stavby-Vraňansko-Hořínský kanál

Konzultant / Správce stavby : Společníci.
Kontakt a veškerá korespondence

Společnost TÝM/INFRAM Správce stavby
- Vraňansko Hořínský kanál
Pelušková 1407, 198 00 Praha 9 - Kyje

- .

Společník Společník a správce společnosti

INFRAM a s.
Pelušková 1407
198 00 Praha 9 - Kyje
-

Zapsaná u MS Praha,
OR oddíl B, vložka 4235

Tým dopravního inženýrství s.r.o.
Moskevská 532/60

101 00 Praha 10 - Vršovice
-
Zapsané u MS Praha,

OR oddíl C, vložka 178437

Stránka 1 z i



STRABAG /- j|

1 A PBE S T O V ICF
Zabezpečení podjezdových výšek na Vltavské vodní cestě I.a etapa: Vraňansko - Hořínský kanál, Zhotovitel stavby 002.A, 003.A, 003.B,003.C, 004+0048,
STRABAG Rail - EUROVIA CS- OK Třebestovíce
Železničářská 1385/29
400 03 Ústí nad Labem - Střekov

EUROVIA<řVINCI

Vyřizuje:
Společnost TÝM/INFRAM
Správce stavby * Vraňansko Hořínský kanál
Pelušková 1407, 198 00 Praha 9- Kyje

TYM/INFRAM
Správce stavby - Vraňansko Hořínský kanál
Pelušková 1407, 198 00 Praha 9- Kyje

Naše značka:
MOSTY-10-190719

19.7.2019

Stavba: Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě I.a etapa:
Vraňansko-Hořínský kanál, Zhotovitel stavby 004+004a,
Objekt: Most 004 + 004a Silniční most na silnici 111/24635- Lužec nad Vltavou

Č.smlouvy Objednatele:
Č. smlouvy Zhotovitele:

S/ŘVC/115/R/SoD/2018
1-01-18-006-JBAB

Související korespondence:
Dopis Zhotovitele č.j. MOSTY-03-190405
Dopis Správce stavby č.j.VM-LM/2019-218
Zápis z jednání ze dne 16.04.2019
Dopis Zhotovitele č.j. MOSTY-05-190507
Dopis Správce stavby č.j.VM-SF/2019-275
Dopis Správce stavby č.j.VM-SF/2019-276

Věc: Oceněný návrh Variace č. 2

Vážený Správce stavby,

na základě Vašeho Stanoviska správce stavby č.j.VM-SF/2019-276 (dále jen „Stanovisko") Vám
zasíláme oceněný návrh Variace č.2 Pod-čl. 13.3 OP/ZP smlouvy o dílo „Zabezpečení podjezdových
výšek na Vltavské vodní cestě I.a etapa: Vraňansko-Hořínský kanál, Zhotovitel stavby
004+004a," uzavřené dne 17.01.2019 (dále jen „Smlouva") mezi Českou republikou - Ředitelstvím
vodních cest ČR se sídlem: nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 IČ: 67981801 (dále jen
„Objednatel") a společností „Zabezpečení podjezdových výšek na Vltavské vodní cestě I.a etapa:
Vraňansko-Hořínský kanál, Zhotovitel stavby 002.A, 003.A,003.B, 003.C, 004+004a, STRABAG Rail
- EUROVIA CS - OK Třebestovíce" zastoupená Správcem společnosti Strabag Rail a.s. se sídlem:
Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem IČ: 254 29 949 (dále jen „Zhotovitel").

Zhotovitel proto předkládá oceněný návrh Variace č.2.
a) Zevrubný popis

Jedná se o zajištění mostního provizoria na mostě 004+004a - Silniční most na silnici
III/24635 - Lužec nad Vltavou.



STRABAG EUROVIA<ř Ti"* EtsE. Sil O VICE
Zabezpečeni podjezdových výšek na Vltavské vodní cestě I.a etapa: Vraňansko - Hořínský kanál, Zhotovitel stavby 002.A, 003.A, 003.B,003.C, 004+004a,
STRABAG Rail -EUROVIA CS-OK Třebestovíce
Železničářská 1385/29
400 03 Ústí nad Labem - Strekov

VINCI

b) Časový dopad

Výše zmíněné práce nebudou mít dopad do harmonogramu prací a nedojde kprodloužení Doby pro dokončení dle Pod-čl. 8.4 OP/ZP a Doby pro uvedení do provozu dlePod-čl. 8.13 OP/ZP.

c) Ocenění Variace

Vzhledem k náročnosti provedených opatření a vysokou technickou úroveň pracíZhotovitel ocenil variaci na:

Kladné změny:
Záporné změny:
Saldo:

6.282.582,90 Kč
0,00 Kč

6.282.582,90 Kč

S přátelským pozdravem

ředitel stavby

Přílohy:
1) Oceněný soupis prací



Aspe
3.6.1.7

Strana: 1
Čas: 16:10:12Datum: 17.7.2019

SOUPIS PRACÍ

Stavba: 1913000 Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě

Objekt: 004 Silniční most na silnici III/24635 - Lužec nad Vltavou

*SO 201a Úpravy stávajícího mostu přes plavební kanálRozpočet:

Objednavatel: Ředitelství vodních cest ČR

Zhotovitel dokumentace: Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.)

Základní cena: Kč

Cena celková: Kč

DPH: Kč

Cena s daní: Kč

Měrné jednotky: KPL

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jednotku:

1,00

Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: 17.7.2019 Datum vypracování nabídky:



Ostatní konstrukce a práce9

DROBNÉDOPLŇK KONSTR KOVOVÉ
Provedení mostního provizoria vč.všech nezbytných úprav

1 93650 KG 29 733,000

27,03t (MS dle TP) + 10% na nutné úpravy
27030,0*1 ,1=29 733,000 [A]

2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní cenyCenová soustav;::

Ostatní konstrukce a práce9

Celkem: 6282582,9



/X TÝMDOPRAVNÍHO
INŽENÝRSTVÍ «X«.

Investiční akce: Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě -1. Etapa: Vraňansko - Hořínský kanál
Číslo projektu: Vyřizuje:500 551 0004

Společnost „Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské
vodní cestě- /. etapa: Vraňansko- Hořínský kanál, zhotovitel
stavby 002.A, 003.A, 003.B, 003.C, 004+004a, STRABAG Rail -
EUROVIA CS-OK Třebestovice" (dále jen „zhotovitel")
zastoupená správcem společnosti STRABAG Rail a.s.
Železničářská 1385/29, Střekov
400 03 Ústí nad Labem
(dále jen „zhotovitel")

Praha, dne 24.07.2019
VM-SF/2019-366

Smlouva o dílo, č. objednatele S/ŘVC/116/R/SoD/2018, uzavřená dne 17.1.2019 a zveřejněná v Registru
smluv dne 21.1.2019 (dále jen „smlouva")
004+004a Silniční most na silnici 111/24635 - Lužec nad Vltavou (dále jen „stavba")
Stanovisko správce stavby k oceněnému návrhu Variace č. 2 ze dne 19.7.2019

Správce stavby uplatnil u zhotovitele svoje připomínky k návrhu Variace č. 2 e-mailem dne 15.07.2019. Tyto
připomínky byly vysvětleny dne 22.07.2019 na jednání u projektanta PONTEX. Zhotovitel se ještě zavázal
dodat KZP a návrh sledování mostu za provozu.

Správce stavby nesouhlasí se způsobem ocenění návrhu variace a požaduje doplnění o podrobný rozpis
ocenění.

Na vědomí:
Objednatel -Česká republika- Ředitelství vodních cest ČR

vedoucí týmu správce stavby
Společnost (sdružení)

TÝM/INFRAM Správce stavby- Vraňansko- Hořínský kanál

Konzultant / Správce stavby: Společníci:

Kontakt a veškerá korespondence

Společnost TÝM/INFRAM Správce stavby
- Vraňansko Hořínský kanál
Pelušková 1407, 198 00 Praha 9 - Kyje

Společník Společník a správce společnosti

Tým dopravního inženýrství s.r.o.
Moskevská 532/60

101 00 Praha 10 - Vršovice

Zapsaná u MS Praha,
OR oddíl C, vložka 178437

INFRAM a.s.
Pelušková 1407
198 00 Praha 9 - Kyje .
Zapsaná u MS Praha,
OR oddíl B, vložka 4235

Stránka 1 z 1



9STRABAG EUROVIA ,
VINOy ÍREBEí TOV ICe

Zabezpečení podjezdových výsek na Vltavské vodní cestě I.a etapa: Vraňansko - Hořínský kanál, Zhotovitel stavby 002.A, 003.A, 003.B,003.C, 004+004a,
STRABAG Rail - EUROVIA CS-OK Třebestovice
Železničářská 1385/29
40003 Ústí nad Labem - Střekov

Vynzuje:
Společnost TÝM/INFRAM
Správce stavby - Vraňansko Hořínský kanál
Pelušková 1407, 198 00 Praha 9- Kyje

TYM/INFRAM
Správce stavby - Vraňansko Hořínský kanál
Pelušková 1407, 198 00 Praha 9-Kyje

Naše značka:
MOSTY-12-190823

23.8.2019

Stavba: Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě I.a etapa:
Vraňansko-Hořínský kanál, Zhotovitel stavby 004+004a,

Objekt: Most 004 + 004a Silniční most na silnici III/24635- Lužec nad Vltavou

Č. smlouvy Objednatele:
Č. smlouvy Zhotovitele:

S/ŘVC/115/R/SoD/2018
1-01-18-006-JBAB

Související korespondence:
Dopis Správce stavby č.j.VM-SF/2019-366

Věc: Doplnění soupis prací - návrh Variace č. 2

Vážený Správce stavby,

na základě Vašeho Stanoviska správce stavby č.j.VM-SF/2019-366 (dále jen „Stanovisko11) Vám
zasíláme doplněný soupis prací o podrobný rozpis položky.

S přátelským pozdravem

ředitel stavby

Přílohy:
1) Doplněný soupis prací



Aspe
3.6.1.7

Strana: 1
Čas: 16:10:12Datum: 21.8.2019

SOUPIS PRACÍ

Stavba: 1913000 Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě

Objekt: 004 Silniční most na silnici III/24635 - Lužec nad Vltavou

9

SO 201a Úpravy stávajícího mostu přes plavební kaná lRozpočet:

Objednavatel: Ředitelství vodních cest ČR

Zhotovitel dokumentace: Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.)

Základní cena: Kč

Cena celková: Kč

DPH: Kč

Cena s daní: Kč

Měrné jednotky: KPL

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jednotku:

1,00

Kč .

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Datum: 21.8.2019

Ostatní konstrukce a práce9

DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ 29 733,000KG1 93650

Zajištěni mostního provizoria vč.všech nezbytných úprav
Oprava mostního provizoria pro zvýšení únosnosti, montáž, pronájem, demontáž,
mimořádná prohlídka v rozsahu běžné prohlídky mostu minimálně jednouměsíčně
(odborné ověření stavumostní konstrukce, průběžné sledování odezvy mostu,
předpoklad 18 měsíců), Sledování původní OK (předpoklad 18 měsíců), kontrola
neporušenosti dodatečných svarů na NK, svarů na mostovce a kontrola kompletnosti
spojovacího materiálu (minimálně jednou týdně, předpoklad 18 měsíců).
Zajištění pohotovosti odborné firmy pro opravy provizoria, Zajištěni DIO a zajištěni
doplnění dopravního značení.

27,03t (MS dle TP) + 10% na nutné úpravy
27030,0*1,1=29 733,000 [A]
2019 OTSKP - OTSKP 2019 Expertn í cenyCenové soustava:

Ostatní konstrukce a práce9

6 282 582,90Celkem:




